
Abstrakt 

Diplomová práce s názvem „Faktory ovlivňující nízký počet žen v IT profesích v České 

republice se soustředí na problematiku vysokého nepoměru mužů a žen v IT profesích na 

českém pracovním trhu. Na prvních stránkách představuji teoretické směry, které se 

problematikou zabývají od 80. let 20. století. Dále přibližuji problematiku nízkého počtu žen 

v IT profesích nejen v České republice, ale stručně komentuji hledání řešení situace také na 

mezinárodní úrovni. Nedílnou součástí textu je popis aktuálního stavu na pracovním trhu 

v České republice. V poslední řadě rozvádím jednotlivé faktory, které ovlivňují ženy při výběru 

budoucího povolání a brání jim vstupu do oboru informačních technologií. Součástí práce je 

výzkumné šetření, které přináší podrobné informace o zkušenostech žen, které pracují v IT 

profesích v České republice. Teoretickým východiskem mé diplomové práce je koncept 

genderu, podle kterého nejsou schopnosti a vlastnosti, které stereotypně připisujeme mužům a 

ženám biologicky dané, ale společensky utvářené. 


